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Protokoll Klin-Stor-KRaM, Medicinska Föreningen 
 
Datum: Måndag 13/05-2024  
Tid: 18:15-20:00 
Plats: Zoom 
 
Kallade: 
Från LiMUR: 
Mercy Tesfaldet, Kursrepresentantsansvarig för de kliniska terminerna 
Alma Dahlin, Kursrepresentantsansvarig för de prekliniska terminerna 
Emilia Östholm, Ordförande 
Emil Öberg, Vice-ordförande 
Filip Nilsson, Temagruppsrepresentantansvarig 
Ellen Björndal, Kommunikationsansvarig 
 
Från MF-styrelsen: 
Tilde Hildebrand, Arbetsmiljöansvarig 
 
Utbildningsansvariga: 
Shavin Syndy, utbildningsansvarig MF Norrköping 
Lameess Al-Ameri, utbildningsansvarig MF Jönköping 
Maja Shalit, utbildningsansvarig MF Kalmar 
 
Kursrepresentanter: 
Linköping 
T6: Sophia Huda 
K7: Kevin Damirchi Jahani + Ebba Löfgren 
K8: Saron Kibreab 
K9: Filip Wiman 
K10: Kajsa Klope 
K11: Clara Strandberg Zarotti 
 
Norrköping 
T6: Linnea Berglund 
K7: Victor Jacobsson 
K8: Emma Paulsson 
K9: Ebba Sandell (Suppleant Lovisa Eriksson) 
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K10: Li Eriksson 
K11: Sam Widén 
 
Jönköping 
T6: Astrid Levin 
K7: Johanna Larsson 
K8: Anton Gustafsson 
K9: Albin Kvist 
K10: Viktoria Lundin 
K11: Flippa Lundin 
 
Kalmar 
T6: Piet Daniels 
K7: Moa Jakobsson 
K8: Vakant 
K9: Lova Widman (Suppleant Sofie Andersson) 
K10: Anna Gunnarsson 
K11: Melker Ottoson 
 
Övriga: 
Katarina Kågedal, Fredrik Iredahl och Anna Moberg, Programledningen 
Lennart Nilsson, Inspektor 
Karin Siwe, VFU-studierektor 
Stergios Kechagias,  Utbildningsansvarig med studieortsansvar Linköping 
Åsa Nilsdotter, Utbildningsansvarig med studieortsansvar Norrköping 
Johanna Sjöwall, Biträdande Utbildningsansvarig med studieortsansvar Norrköping 
Laila Hübbert, Biträdande Utbildningsansvarig med studieortsansvar Norrköping 
Karin Åkesson, Utbildningsansvarig med studieortsansvar Jönköping  
Oliver Seifert, Biträdande Utbildningsansvarig med studieortsansvar Jönköping 
Piotr Michno, Biträdande Utbildningsansvarig med studieortsansvar Jönköping 
Ingvar Rydén, Utbildningsansvarig med studieortsansvar Kalmar  
Jonas Bonnedahl, Biträdande Utbildningsansvarig med studieortsansvar Kalmar 
Ivar Tjernberg, Biträdande Utbildningsansvarig med studieortsansvar Kalmar 
Lilian Alarik, Studievägledare 
Saga Hammar, Utbildningsansvarig SLF Student Linköping 
 
 
1. Mötets öppnande 
Mötet öppnas 18.15 av Mercy Tesfaldet. 
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2. Val av sekreterare 
Lukas Sjöö nomineras och väljs till sekreterare. 
 
3. Val av justeringsperson 
Alma Dahlin nomineras och väljs till justeringsperson. 
 
4. Närvarande  
Från LiMUR: 
Mercy Tesfaldet, Kursrepresentantsansvarig för de kliniska terminerna 
Alma Dahlin, Kursrepresentantsansvarig för de prekliniska terminerna  
Filip Nilsson, Temagruppsrepresentantansvarig 
 
Från MF-Styrelse: 
Tilde Hildebrand, Arbetsmiljöansvarig 
Lukas Sjöö, Övrig ledamot 
 
Utbildningsansvariga: 
Lameess Al-Ameri, utbildningsansvarig MF Jönköping, K10. 
Maja Shalit, utbildningsansvarig MF Kalmar, K11. 
 
Kliniska kursrepresentanter i sin helhet från Linköping, förutom anmälda förhinder T6 och K8. 
Kliniska kursrepresentanter i sin helhet från Norrköping, förutom K11. 
Kliniska kursrepresentanter i sin helhet från Jönköping, förutom K8 och K11.  
Kliniska kursrepresentanter i sin helhet från Kalmar, förutom K8 och K11 (inga kursrepresentanter 
däremot temagruppsrepresentantansvarig Filip K11 och utbildningsansvarig MF Kalmar Maja K11 var 
närvarande). 
 
Övriga deltagande: 
Katarina Kågedal, Karin Siwe, Åsa Nilsdotter, Karin Åkesson och Piotr Michno. 
 
5. Fastställande av dagordning 
Mercy Tesfaldet föreslår en löpande dagordning. Dagordningen beslutas att justeras löpande. 
 
6. LiMUR informerar 
LiMUR har under andra halvan av verksamhetsåret arbetat med bland annat frågor som rör Förtydligande 
av lärandemålen (FLM). LiMUR har även arrangerat Ordförandekonventet för Medicin Studerande i 
Sverige (OMSiS) i Linköping, samt deltaget vid OMSiS i Stockholm. 
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Revideringen av LiMURs testamente har påbörjats. LiMUR har också engagerat sig i förbättringsarbeten 
och tackar alla kursrepresentanter för deras insatser och engagemang under terminen. LiMUR informerar 
om en god kommunikation och samarbete med programledningen under verksamhetsåret. 
 
Det är nu för första gången även möjligt att ansöka om att byta huvudstudieort inför termin 7. Två 
ansökningar har inkommit, och som kommer att behandlas. Tillgång till LiU:s lokaler för studenter med 
spärrtentor arbetas vidare. 
 
7. Kursrepresentantsansvariga informerar 
Mercy Tesfaldet informerar om mötets formalia och upplägg. 
 
8. Diskussionspunkt – Anmälda frågor mellan de kliniska terminerna i de olika studieorterna 
 
T6 
Linköping: Föranmäld frånvaro. 
Norrköping 
Diagnostiska specialitetsplaceringen upplevs som en lång två veckor placering, när det känns som att den 
kunde ha gjorts på ca två dagar. De två veckorna upplevs inte så givande, kanske räcker med 1 vecka. 
Detta på grund av att det blir mycket tid med BMA och apotekare. Karin Siwe lyfter att det tagits fram ett 
förslag på förbättring; Från och med VT25 är det två veckor på radiologen, samt två veckor olika 
diagnostiska specialiteter. Även mer fokus av läkararbetet i de specialiteterna. Jönköping instämmer. 
Förbättringsförslaget gäller samtliga orter. 
 
Jönköping 

1. Diskutera Orzone med de andra studieorterna. 
Jönköping lyfter problem med Orzone. Handledare har upplevts oförberedda och haft svårigheter att 
använda appen. Frågeformulären har uppfattats som att de inte riktigt varit anpassade till placeringarna, 
särskilt för diagnostiska specialiteterna, samt att det inte har gått att fylla i alla med tanke på varierande 
patientfall. Katarina informerar att det pågår sammanställning av återkoppling från både studenter och 
VFU-handledare. Ett omfattande arbete pågår, och det kommer att hållas ett stort möte i september med 
handledare. 
 

2. Hur upplever de andra studieorterna föreläsningsfredagarna i T6? 
Bakgrund: T6 Jönköping har varit med om att föreläsare inte har dykt upp, att inspelade föreläsningar 
läggs ut för sent och teknik som strular. 
Studenterna i Jönköping har upplevt strul med tekniken. Kalmar håller med och rapporterar att allt 
material inte alltid läggs upp i förväg. I Norrköping har det dessutom saknats IKT-amanuenser i början av 
terminen. IKT-amanuenser ska utses redan på T5 för att undvika att det saknas i början av terminen. 
Mercy beskriver också att det varit problem även i Linköping, men att åtgärder pågår för att lösa dem. 
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Kalmar: Inga föranmälda punkter. Har ingen diskussionspunkt att lyfta på plats. 
 
K7 
Linköping 
Terminen lyfter att Linköpingstudenter missar praktisk undervisning inom akutsjukvård under K7, där 
handläggning av bla. kirurgiska fall i akuta skeden utgör en del av kursen. Frågan har även diskuterats på 
övriga orter. Det tilläggs med att med att andra läkarprogram har mer placering på akuten. En förklaring 
till detta i Jönköping har varit är att det inte finns plats och att primärjouren inte har tid. Det påpekas att 
det kommer bli bättre för MALA3. Det poängteras att tentafrågor och föreläsningar i K7 ändå utgår från 
det akuta skedet. Karin Siwe tar upp möjligheten att följa med mellan- och nattjour, samt exempelvis få 
palpera akut buk för få in handläggning i det akuta skedet. 
 
Norrköping: Inga föranmälda punkter. Har ingen diskussionspunkt att lyfta på plats. 
 
Jönköping 
1. Brist på studentmottagning på vissa placeringar: Finns inga studentmottaningar på någon placering 
i Jönköping, K7, dvs. bokad och planerad för att en student ska genomföra. På resterande orter finns 
studentmottaning på ortopedin och i olika utsträckning på kirurgplacering. 
 
2.  Studenterna upplever att det är mycket avdelningsarbete samt annat som inte motsvarar 
lärandemålen: I Jönköping har det varit problem med att det på avdelningsplacering blir mycket 
administrativt arbete och inte så mycket praktiskt. Lärandemålen för K7 innefattar mycket praktiskt och 
därav motsvaras inte lärandemålen. 
 
3.  Studenterna upplever att förbättringar på MALA2 inte sker då det är sista terminen på 
programmet. 
Studenterna är trötta på att höra ”det kommer förbättras till MALA3”. Studenterna upplever en frustration 
över att det upplevs att det inte sker några förändringar trots återkoppling från tidigare terminer. Alma 
poängterar att det tar tid att göra förändringar och att det därmed kan vara svårt att själv se förändringen. 
Problematiken ligger i åtgärder som studenterna menar på har tagits upp tidigare men inte sett någon 
förändring. LiMUR ber om exempel på när påståendet har uppkommit för att klargöra problematiken. 
Exempel som nämns är när typfall och seminarier kan få en bättre konstruktion. Mercy informerar om att 
det pågår ett arbete för att sammanställa den återkoppling som lyfts på KRaM för att inget ska falla 
mellan stolarna. Katarina kommenterar att det aldrig funnits en manual för hur typfall ska konstrueras. 
Detta ska tas fram till nästa termin och är ett pågående arbete som temagrupperna jobbar med. Det 
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kommer ske ett möte med alla funktionärer inom kort och Katarina kommer då informera om vikten att 
fortsatt förändra och förbättra MALA2. 
 
Kalmar: Inga föranmälda punkter. Har ingen diskussionspunkt att lyfta på plats. 
 
K8  
Linköping: Föranmäld frånvaro. 
Norrköping: Inga föranmälda punkter. Har ingen diskussionspunkt att lyfta på plats. 
Jönköping: Ingen studentrepresentant närvarande. 
Kalmar: Vakant post. 
 
K9 
Linköping: Inga föranmälda punkter. Har ingen diskussionspunkt att lyfta på plats. 
 
Norrköping 
Neurologplaceringen har upplevts som bristande då det varit få patienter på avdelningen som är delad 
med medicinavdelningen. Det tilläggs att synpunkter har framförts direkt till neurologen i Norrköping. 
Åsa meddelar att det har utsetts en VFU-ansvarig på neurologen vilket förhoppningsvis kommer lösa 
problematiken. 
 
Jönköping 
Kliniken och Strimman har fungerat mycket bra. Det har varit många inlämningsuppgifter denna termin, 
samt otydligheter kring vilka uppgifter som finns, när de ska lämnas in, och vad de egentligen innebär.  
Studenterna önskar tydligare information och navigering på Lisam. Samlad information på ett ställe på 
Lisam. Linköping instämmer. 
 
Kalmar 
Efterfrågas en utredning om byte av tentadatum. Mercy informerar om att detta har diskuterats på 
LiMUR-möte efter att studenter på KRaM frågat hur nära inpå ett tentadatum kan ändras. Det har 
framkommit att de tentadatum som anges i schemat är de som gäller och inte är avsedda att ändras. Det 
som skedde i våras var ett undantagsfall. 
 
K10 
Linköping 
Schemaläggning av seminarium – I dagsläget ligger många seminarium i slutet på terminen och ej i 
anslutning till föreläsningarna gällande samma ämne. Det har inkommit synpunkter från K10 i Linköping 
att det hade varit bättre att de låg i anslutning till varandra, håller resterande orter med om detta? 
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Överlag är studenterna mycket nöjda. Studenterna uppger att det hade varit bättre om föreläsningar och 
seminarium schemalades på samma dag. Norrköping håller med men inflikar att det kan upplevas som 
onödigt att ha seminarium direkt efter föreläsningen då det endast blir repetition direkt. Förslagsvis bör 
momenten ske så nära varandra som möjligt. Jönköping föreslår att det kan vara fördelaktigt att ha 
föreläsningarna i början av terminen för att bättre förbereda sig inför VFU.  
 
Frågan lyfts om seminarieledarna uppfattas som förberedda. Det framkommer att kvaliteten varierar, 
särskilt i Norrköping, och att upplägget skiljer sig åt. Åsa betonar vikten av att ge återkoppling på detta så 
att det kan åtgärdas. Karin Siwe meddelar att det är viktigt med specifik återkoppling, såsom att ange 
vilken klinik det gäller. Frågan om när VFU-schema kommer att publiceras lyfts; arbetet pågår och det 
förväntas komma i juni/juli. 
 
Norrköping 
Frågan om studieortbyte lyfts; om det skulle vara möjligt att byta plats med en annan student t.ex. en 
Linköpingstudent byter med en Kalmarstudent, även om det skett separata önskemål. Mercy meddelar att 
frågan om byte av huvudstudieort lyftes på FUM i en interpellation och att detta protokoll dyker upp på 
hemsidan så snart som möjligt. Karin Åkesson förklarar att det finns en problematik med att flytta 
studenter från en ort till en annan och förklarar att för VFU-placeringarna är det fördelaktigt att det finns 
samma antal studenter. Placeringarna förväntar sig att det ska finnas ett visst antal studenter. Åsa hänvisar 
frågor till Fredrik Iredahl som är VFU-ansvarig för Läkarprogrammet på LiU. 
 
Jönköping 
Studenterna har delade åsikter om att det är mycket seminarier. Vissa tycker att det är givande med 
diskussion medan andra tycker det borde minskas ned för att få mer tid till föreläsningar. Li lyfter att de 
inspelade föreläsningarna borde schemaläggas i början eller slutet av dagen och inte mitt under dagen. 
Det upplevs som problematiskt att ha det mitt i schemat. Kajsa från Linköping håller med, och Ebba från 
K7 instämmer samt tillägger att det borde tillämpas genomgående för alla terminer.  
 
Kalmar 
Koppla upp seminarium på zoom: Kalmar lyfter frågan om studenter kan/får ansluta via zoom på 
seminarier. Frågan har också lyfts i Linköping men svaret från kursledningen har varit nej. Anledningen 
är att det anses fördelaktigt att studenter närvarar fysiskt, och det då finns en risk att studenter i mindre 
utsträckning kommer att delta på plats om de har möjlighet att ansluta via zoom. Det diskuteras om 
studenter vid t.ex. sjukdom kan delta via zoom på seminarium. Föreslås att i förväg säga till en 
kurskamrat att koppla på zoom på plats istället. 
 
Vidare diskuteras om studenter som har en huvudstudieort kan delta i ett seminarium på annan studieort. 
Kursledningen meddelade tydligt i början av terminen att studenterna måste delta på plats på sin 
huvudstudieort. Det nämns redan termin 9. Studenterna tycker att det hade varit bra för de studenter som 
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inte kan delta på plats av olika anledningar (placering på annan ort, t.ex. valbar placering). Problematiskt 
att inte kunna bo hela 4 veckor på orten med valbarplacering när studenten måste resa tillbaka till sin ort 
för att delta på seminarier och föreläsningar. Däremot är studenter och seminariehandledare okej med att 
fler studenter deltar. 
 
K11 
Linköping 
Placering med ambulanssjukvård – sker på andra läkarprogram, men det finns inget lärandemål som 
specificerar att det ska vara en del av utbildningen. Det verkar också vara mycket omständligt att införa. 
Studenter ser dock mycket positivt på möjligheten att införa detta även på LiU:s läkarprogram. Frågan 
diskuteras med samtliga studieorter. Åsa lyfter att frågan borde utredas på programnivå. 
 
Norrköping: Ingen studentrepresentant närvarande. 
Jönköping: Ingen studentrepresentant närvarande. 
Kalmar: Nöjda och glada. 
 
9. Övriga frågor 
Oklarheter kring valbarmoment under K10: K9s val inför valbar kurs K10. Finns många frågetecken 
och en krånglig process om vad som kan väljas och om det går att frångå den lista som finns. Frågor som: 
Går det välja en placering man redan haft? Hur funkar det med tillgodoräkning? Mercy meddelar att hon 
fått svar från programledningen kring tillgodoräknande. Programledningen svarar att all tillgodoräknande 
sker på en individuell basis, vilket innebär att studenter får ta kontakt med studie- och yrkesvägledare 
(SYV) som hjälper till att vägleda studenten genom processen. Under denna vägledning identifieras de 
intyg som krävs för att bedöma om tidigare kurser eller studier kan tillgodoräknas på den valbara 
kursen/placeringen under K10. Lärandemålen tas hänsyn till. Fristående kurser som Global hälsa och 
Medicinskt teknik är planerade så att lärandemålen ska kunna tillgodoräknas mot den valbara placeringen 
på K10. Frågan om Katastrofmedicin går att tillgodoräkna ska undersökas vidare då det funnits oklarheter 
sedan tidigare. Klarhet i frågan önskas och skulle uppskattats. Finns inget tydligt svar om det går att 
tillgodoräkna eller inte. 
 
10. Mötets avslutande 
Mercy avslutar mötet 20:09. 
 
Mötets ordförande                                     Sekreterare                                                  Justeringsperson 
 
 
 
_________________                                 _________________                                 _________________ 
Mercy Tesfaldet                                         Lukas Sjöö                                                    Alma Dahlin 


